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Ruh Sağlığı ve Psikiyatri Hemşireliği Çekirdek Eğitim Programı Çalıştaylarının beşincisi 25-26 Mayıs 2017 

tarihlerinde Üsküdar Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü ev sahipliğinde İstanbul’da 

gerçekleştirilmiştir. İki gün boyunca devam eden Çalıştaya Ülkemizdeki Üniversitelerden toplam 74 

öğretim üyesi katılmıştır.  

Çalıştay; ilk gün açılış konuşmaları ile başlamış olup çalıştay başkanları Prof. Dr. Selma Doğan ve Doç. Dr. 

Fahriye Oflaz bugüne kadar yapılmış olan çalıştayları özetleyerek bu toplantının hedefini açıklamışlardır. 

Sabah oturumları Prof. Dr. Perihan Güner tarafından sunulan “Psikiyatri Hemşireliğİ Eğitiminde Öğretim 

Yöntemleri”ve ardından Doç. Dr. Sevim Ulupınar tarafından sunulan “Psikiyatri Hemşireliğinde Ölçme 

Değerlendirme” başlıklı konferanslarla ile devam etmiştir.  

 

İlk gün öğleden sonra gerçekleştirilen üç saatlik ilk oturumda lisans, yükseklisans ve doktora 

komisyonlarının grup çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Grup çalışmalarına önceki komisyon üyelerinin 

yanısıra, yeni katılılmcılar da dahil edilmiştir. Prof. Dr. Kadriye Buldukoğlu’nun başkanlık ettiği Lisans 

komisyonunda 22; Prof. Dr. Fatma Öz ün başkanlık ettiği yüksek lisans komisyonunda 26; Prof. Dr. Besti 

Üstün ün başkanlık ettiği doktora komisyonunda ise 17 üye yer almıştır. Bu oturumlarda; lisans, 

yükseklisans ve doktora çekirdek eğitim programı ile ilgili olarak, komisyonların çalıştaydan önceki 

süreçte kendilerine iletilen yönergeler doğrultusunda yapmış oldukları çalışmalar gruplarda paylaşılarak 

tartışmaya açılmıştır. Grup çalışmalarından elde edilen sonuçlar sonraki oturumlarda tüm gruba sunmak 

üzere rapor haline getirilmiştir. 

İlk gün grup çalışmalarından sonra gerçekleştirilen son oturumda, ilk olarak lisans müfredat programı 

grup çalışması raporu Prof. Dr. Ayşegül Bilge tarafından tüm gruba sunulmuştur. Tartışmalar sonunda 

lisans programı genel olarak aşağıdaki önerilerle birlikte uygun bulunmuştur.  

 Psikiyatri hemşireliği alanının lisans programına katkısının yalnızca bir ders ile sınırlı kalmaması, 

dört yıllık süre içinde tüm müfredata entegre edilmesi gerektiği,   

 Program çıktıları olarak HUÇEP-2014 program çıktılarının esas alınması gerektiği,  



 Müfredat programında nörobiyoloji konularının yer alması, 

 Müfredatta hastalık bilgilerinin azaltılarak psikiyatri hemşireliği bakım bilgilerine ağırlık verilmesi, 

 Müfredat programına, günümüzde sık karşılaşılan, risk grupları ve bakım gereksinimlerinin de 

eklenmesi, (LGBT guruplar, kadınlar ve afetzedeler vb.)  

 Lisans müfredat programında öğrenme çıktılarının bilişsel, duyuşsal ve davranışsal olarak 

kategorize edilmesi,  

 Lisans eğitimi veren kurumlarda psikiyatri hemşireliği eğitiminin çalıştaylarda alınan kararlara 

uygun olarak yürütülmesi. 

 

Toplantıda ikinci gün ilk oturumda, yükseklisans çekirdek eğitim programı ile ilgili grup çalışma 

raporu Prof. Dr. Fatma Öz tarafından tüm gruba sunulmuştur. Sunumun ardından yapılan 

değerlendirmelerde, psikiyatri hemşireliğinde uzmanlık derecesinin yükseklisans eğitimi ile 

kazanılması nedeniyle, yükseklisans eğitimi için ulusal çekirdek müfredat programının 

hazırlanmasının önemli olduğu vurgulanmıştır. Büyük grupta yapılan tartışmalar doğrultusunda, 

yükseklisans programının komisyon tarafından aşağıdaki başlıklarda tekrar çalışılması 

kararlaştırılmıştır. 

 Psikiyatri hemşireliği uzmanlık alanının tanımı,  

 Müfredat amacı ve hedefleri,  

 Ulusal psikiyatri hemşireliği temel yetkinlikleri (yükseklisans),  

 Kuramsal içerik, 

 Öğrencilere kazandırılması gereken temel beceriler, 

 Öğretim yöntemleri (sınıfiçi eğitim yöntemleri, sunum, kavram haritası, tartışma, olgu tartışma, 

rol playing vb. 

 Uygulamalı eğitim etkinlikleri (birey / hasta bakımı, gözlem ve kayıt tutma, görüşme yapma, aile 

ile çalışma, grup yönetimi, etkileşim raporu vb.) 

 Ölçme ve değerlendirme (teorik ve uygulama). 

 

Programda daha sonra, doktora programının grup çalışması sonuçları komisyon başkanı Prof. Dr. Besti 

Üstün tarafından tüm gruba sunulmuştur. Dr. Üstün,  doktora programı ile ilgili önceki çalıştaylarda 

yapılan SWOT analizi sonuçlarını aktardıktan sonra yukarıdaki başlıklarda komisyonun toplantı öncesi ve 

grup çalışması sırasında yapılan çalışmalarını aktarmıştır. Sunumdan sonra yapılan değerlendirmelerde 



doktora programı çekirdek müfredatının da yönerge doğrultusunda yeniden komisyonda ele alınması 

kararlaştırılmıştır.  

İkinci gün öğleden sonra tüm grubun katılımıyla yapılan diğer oturumda ise, Psikiyatri Hemşireliği 

Uygulama Standartları konusu ele alınarak,  komisyon başkanı Doç. Dr. Nurhan Eren bu konuda yapılan 

önceki çalışmaları özetlemiş ve tüm grup tarafından da kabul edilen aşağıdaki önerilerde bulunmuştur ; 

 En kısa sürede (sonbahar gibi) uygulama çalıştayı planlanması, 

 Çalıştaya katılım akademisyenlerin ve klinisyenlerin birlikteliği ile gerçekleştirilmesi,  

 Tüm uygulama alanlarını kapsayacak (yataklı servis, TRSM, poliklinik, evde bakım, rehabilitasyon 

merkezleri, işyeri ve okul ruh sağlığı vb. alanlar) temel işlevlerin ele alınması,  

 Sertifika ile uyumlu biçimde tüm ülke çapında bir planlama yapılması, 

 Eğitim ve uygulama alanlarının nasıl entegre edileceği konusunda strateji geliştirilmesi, 

 Gerekli kurum, kuruluş ve uygulama alanında değişim sağlayabilecek davet edilmesi (yaptırım ve 

denetim yetkisi olan) 

Yukarıdaki öneriler doğrultusunda, yapılan değerlendirmelerde özetle; uygulamanın, eğitim çalışmaları 

tamamlandıktan sonra tüm grup tarafından ayrıntılı olarak ve gecikmeden ele alınmasının uygun olacağı 

sonucuna varılmıştır. 

  

Toplantının son oturumunda ise Prof. Dr. Selma Doğan, Prof. Dr. Besti Üstün ve Doç. Dr. Fahriye Oflaz’ın 

yönetiminde çalıştayın genel değerlendirmesi yapılmış ve aşağıdaki kararların alınması ile toplantı 

sonuçlandırılmıştır. 

 

Toplantı sonunda alınan kararlar: 

 Lisans, Yükseklisans ve Doktora Çekirdek Eğitim Programı çalışmaları tamamlanıp uygulamaya 

konulmadan önce değerlendirilmek üzere bir üst kurul oluşturulması  

 Psikiyatri Hemşireliği Lisans çekirdek eğitim programının komisyon tarafından revizyonları 

yapılarak üst kurula iletilmesi,  

 Yükseklisans ve doktora programlarının komisyonlarda yeniden çalışılarak sonraki toplantıda ele 

alınması, 

 Lisans ve yükseklisans eğitim programlarında psikiyatri hemşireliği becerilerinin birbirinin aynısı 

olmamasına dikkat edilmesi, becerilerin her düzeydeki eğitim programı hedefleri ve psikiyatri 

hemşireliği sertifika programı hedefleri ile uyumlu olması, 

 



 

 Mevcut çalışmalar tamamlandıktan sonra psikiyatri hemşireliği alt uzmanlık alanlarında da 

(Konsültasyon Liyezon Psikiyatrisi Hemşireliği, Toplum Ruh Sağlığı Hemşireliği, Çocuk ve Adolesan 

Ruh Sağlığı Hemşireliğ, Alkol ve Madde Bağımlılığı Hemşireliği… vb.) çekirdek eğitim programı 

çalışmalarının yapılması, 

 Komisyon çalışmalarının seri olarak yürütülmesi için komisyon üyeliklerinde revizyona gidilmesi, 

komisyon başkanlarının üyelerin seçiminde yetkili olması, 

 Psikiyatri Hemşireliği uygulama standartlarının çalışılması için yeni bir komisyon kurulması,  

 Lisans, yüksek lisans ve uygulama komisyonlarının gerektiğinde birlikte çalışması,  

 Sağlık Bakanlığının Psikiyatri Hemşireliği Sertifika Programı için eğitim materyali hazırlanması 

konusunda eğitim kurumlarına yaptığı duyuruya istinaden, ortak bir çalışma gerçekleştirmek 

amacıyla Psikiyatri Hemşireleri Derneğinin öncülüğünde bir komisyon kurularak planlama 

yapılması, 

 Psikiyatri Hemşireliği Sertifika Programlarının Üniversiteler ve Psikiyatri Hemşireleri Derneği 

öncülüğünde yürütülmesi, eğitimlerin hastaneler tarafından bireysel olarak yürütülmemesi için 

Dernekte bir komisyon oluşturularak acilen tek başına sertifika programı yapmayı planlayan 

kurumlarla görüşme yapılması, eğitimleri bireysel olarak yapmak isteyen kurumlara özellikle 

psikiyatri hemşirelği öğretim üyelerinin katılımının sağlanması, 

 Bu konuda Sağlık Bakanlığı ile bağlantı kurması için Yrd Doç Dr Birgül Özkan’ın Uygulama 

komisyonuna alınarak görevlendirilmesi, 

 Bir sonraki çalıştayın Aralık 2017 de Yıldırım Beyazıt Üniversitesinde yapılması. 
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